
 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 31 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. dubna 2022 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:30 hodin 

Přítomni:  
Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. Ing. Martin Hynšt, 
PhDr. Lukáš Karnet, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., 
 
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro 
rok 2022 

písemně prof. MVDr. 
Petr. Dvořák, 
CSc. 

4. Vyjádření ke směně/ prodeji pozemku p. č. 7623/54 k. ú. 
Židenice – opakované projednání 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření k umístění prodejního stánku na pozemku p. 
č. 9609/1 v k. ú. Židenice – opakované projednání 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k nabytí a správě pozemků p. č. 7623/19, 
7623/21 a 8753/1 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice, p. č. 7391/1, k. sm. 
NN, SS300“    

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 31 
 
 

8. Žádost o změnu nájemní smlouvy na pronájem pozemků 
p. č. 9149/27, 9149/15 a 9149/1 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8a Dohoda o ukončení pachtu, Záměr pachtu části 
pozemku p.č. 7135 k.ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8b Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8c Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích při akci Vinohradské trhy 2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

9. Změna bodů za další rok trvání žádosti – květen 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

10. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – Š. M. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Mgr. I. S., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. J. L., Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. M., Valtická  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – A. S., Pálavské 
náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – A. Š., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájem bytu 2+kk č.  v domě Vlčnovská  - byt po 
kompletní rekonstrukci 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo NS-P-037- dodávka 
elektřiny pro hlásiče rozhlasu, změna smlouvy 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Žádost o zapůjčení prostor tělocvičny a venkovního 
areálu Bzenecká 23 na konání akce LOUKAFEST – 
Lužánky středisko volného času 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

22. Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 
- letní prázdniny 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23. Úprava výše nájmu za tenisový kurt v areálu Bzenecká 
23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 31 
 
 

23a Dodatek č.7 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu 
a služeb- M. S. Cukrárna U Losa  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23b Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na akci 
Bodyzorbing 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

24. Rozprava   

25. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro 

rok 2022 

USNESENÍ č. 2694/22/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. 

Petr Dvořák, 

CSc. 

4. Vyjádření ke směně/ prodeji pozemku p. č. 7623/54 k. 

ú. Židenice – opakované projednání 

Bod stažen z programu 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Vyjádření k umístění prodejního stánku na pozemku p. 

č. 9609/1 v k. ú. Židenice – opakované projednání 

USNESENÍ č. 2695/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Vyjádření k nabytí a správě pozemků p. č. 7623/19, 

7623/21 a 8753/1 v k. ú. Židenice 

USNESENÍ č. 2696/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice, p. č. 7391/1, k. 

sm. NN, SS300“    

USNESENÍ č. 2697/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8. Žádost o změnu nájemní smlouvy na pronájem 

pozemků p. č. 9149/27, 9149/15 a 9149/1 v k. ú. 

Židenice 

Bod odložen 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8a Dohoda o ukončení pachtu, Záměr pachtu části 

pozemku p.č. 7135 k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 2698/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8b Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 2699/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8c Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích při akci Vinohradské trhy 2022 

USNESENÍ č. 2700/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 31 
 
 

9. Změna bodů za další rok trvání žádosti – květen 
USNESENÍ č. 2701/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

10. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 2702/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

11. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 

BD Vinohrady, družstvo – Š. M. 

USNESENÍ č. 2703/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Mgr. I. S, 
Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2704/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. J. L., Bzenecká  
USNESENÍ č. 2705/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. M., Valtická  
USNESENÍ č. 2706/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – A. S., Pálavské 
náměstí  
USNESENÍ č. 2707/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – A. Š., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2708/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17. Nájem bytu 2+kk č. v domě Vlčnovská  - byt po 
kompletní rekonstrukci 
USNESENÍ č. 2709/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 2710/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2711/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo NS-P-037- dodávka 
elektřiny pro hlásiče rozhlasu, změna smlouvy 
USNESENÍ č. 2712/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

21. Žádost o zapůjčení prostor tělocvičny a venkovního 
areálu Bzenecká 23 na konání akce LOUKAFEST – 
Lužánky středisko volného času 
USNESENÍ č. 2713/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

22. Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 
23 - letní prázdniny 
USNESENÍ č. 2714/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

23. Úprava výše nájmu za tenisový kurt v areálu Bzenecká 
23 
USNESENÍ č. 2715/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 31 
 
 

23a Dodatek č.7 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu 
a služeb- M. S. Cukrárna U Losa 
USNESENÍ č. 2716/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

23b Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na akci 
Bodyzorbing 
USNESENÍ č. 2717/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

24. Rozprava   

25. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2694/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 3- Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro rok 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    

 

poskytnutí dotací z rozpočtu m.č. Brno – Vinohrady ve výši: 

 

5.000,- Kč - Vinohrady Fotbal a Futsal Team z.s.– využití dotace na startovné 
        

38.000,- Kč - Pionýr, z.s. – 34.PS Lesná (VOK Kometky) – využití dotace na materiální vybavení  
základny, na materiální vybavení akcí, drobné odměny do soutěží 

 
12.000,- Kč - Brněnský svaz malé kopané, z.s. – využití dotace na nákup sportovního vybavení, 

 odměny, pronájmy hřišť 
 

12.000,- Kč - Florbal Židenice, z.s. –  využití dotace na pronájmy sportovišť na Vinohradech 
 

 5.000,- Kč - Vinohradský spolek, z.s.- využití dotace na opravu stávajících záhonů (cetrisové  
 desky) 

 
11.000,- Kč - inBalance, z.s. –využití dotace na pronájem tělocvičny, opravu a nákup 

 modulárních žíněnek  
 
 5.000,- Kč – R. B. – využití dotace na položená gumových pásů na podlahu posilovny 

 
 5.000,- Kč - TAJV, z.s. –  využití dotace na materiální vybavením sportovní, organizační 

 zajištění 
 

11.000,- Kč - Rodinné centrum Jasmínka, z.s. – využití dotace na materiální vybavení 
       
 
 
doporučuje 
 
ZMČ Brno – Vinohrady 
 
schválit   
 
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno – Vinohrady, p.s. - dotaci ve výši 36 000, -Kč na 
materiální vybavení, na kalové čerpadlo, na zakoupení tabletu a data projektoru s 
příslušenstvím 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 31 
 
 

 
 
ukládá 
 
prof. MVDr. Petru Dvořákovi, CSc., místostarostovi městské části Brno – Vinohrady  

− zabezpečit realizaci schváleného usnesení 

− termín:  15.5.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2695/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 5- Vyjádření k umístění prodejního stánku na pozemku p. č. 9609/1 v k. ú. Židenice 
– opakované projednání 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí  

 

s umístěním prodejního stánku na pozemku p. č. 9609/1 v k. ú. Židenice podle předloženého 
záměru 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2696/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 6- Vyjádření k nabytí a správě pozemků p. č. 7623/19, 7623/21 a 8753/1 v k. ú. 

Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 

souhlasit  

 

s bezúplatným nabytím pozemků p. č. 7623/19, p. č. 7623/21 a p.č. 8753/1 v k. ú. Židenice, 
s omezujícími podmínkami dle předloženého materiálu, do vlastnictví statutárního města Brna 

 

 

souhlasit    

 

se správou části pozemků p. č. 7623/19, p. č. 7623/21 a p.č. 8753/1 v k. ú. Židenice v rozsahu: 
plochy zeleně s trvalými porosty  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 31 
 
 

 

USNESENÍ č. 2697/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 7- Vyjádření ke stavbě „Brno, Židenice, p. č. 7391/1, k. sm. NN, SS300“    
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi, vydat s o u h l a s n é vyjádření i za vlastníka pozemku p. č. 
7641/1 v k. ú. Židenice k záměru umístění a provedení stavby „Brno, Židenice, p. č. 7391/1, k. 
sm. NN, SS300“ podle dokumentace ELING Plus s. r. o., zak. č. EPK092-2021, za podmínky 
uvedení dotčených ploch do původního stavu  

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2698/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 8a- Dohoda o ukončení pachtu, Záměr pachtu části pozemku p.č. 7135 k.ú. Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
dohodu o ukončení pachtu pozemku p. č. 7135 k. ú. Židenice, užívaného na základě pachtovní 
smlouvy ze dne 21.10.2020, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady, na jedné straně, a paní Mgr. H. M. Z., bytem Čápkova , Brno, na druhé straně, a to 
ke dni 31.05.2022 podle přiloženého materiálu 
 

 

schvaluje 
 
zveřejnění záměru - pachtu části pozemku p. č. 7135 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření dohody a zajistit zveřejnění záměru                                                                     

− termín: 30.4.2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2699/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 8b- Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 406 m2 
s panem J. C. bytem Bořetická , Brno a panem M. H. bytem Božetěchova , Brno dle přiloženého 
materiálu                                    

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 30.4.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2700/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 8c- Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích při akci 

Vinohradské trhy 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro žadatele Kulturní, 
vzdělávací a informací centrum Brno – Vinohrady, p.o., Bzenecká 23, 628 00 Brno na veřejně 
přístupných účelových komunikacích parkoviště při ul. Pálavské náměstí a parkoviště za 
objektem Velkopavlovická 25 z důvodu záboru parkovacích míst pro umístění mobilních 
prodejních stánků a pro vozidla prodejců při akci Vinohradské trhy 2022, které se budou konat 
5. 2.; 5. 3.; 9. 4.; 14. 5.; 11. 6.; 10. 9.; 8. 10.; 5. 11.; 29. 11. a 3. 12. 2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2701/22/8 

z 56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 9 - Změna bodů za další rok trvání žádosti – květen 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů 
 

květen původní  nové roky požádáno 

K. V. 21 23 13 2009-05-11 

Ž .L. 21 23 13 2009-05-11 

U. M. 21 23 13 2009-05-20 

T. Z. 20 22 11 2011-05-25 

B.I. 13 15 9 2013-05-27 

P. F. 11 13 8 2014-05-26 

N. D. 9 11 7 2015-05-18 

P. P. 9 11 6 2016-05-06 

V. J. 9 11 6 2016-05-11 

K. N. 9 11 6 2016-05-12 

J. K. 9 11 6 2016-05-13 

F. I. 9 11 6 2016-05-16 

M. N. 9 11 6 2016-05-26 

J. O. 8 9 5 2017-05-03 

H. J. 8 9 5 2017-05-15 

Š. T. 8 9 5 2017-05-17 

K .M. 7 9 6 2016-05-11 

N. R. 7 9 6 2016-05-18 

H. J. 7 9 6 2016-05-31 

P.M.  7 8 3 2019-05-29 

O. P. 6 8 6 2016-05-23 

S. J.. 6 7 5 2017-05-03 

S I. 6 7 5 2017-05-17 

B. S. 6 7 4 2018-05-30 

U. H. 5 6 3 2019-05-22 

F.T. 4 5 3 2019-05-29 

K .R. 4 5 3 2019-05-29 

D. M. 4 5 2 2020-05-18 

E. I. 4 5 1 2021-05-10 

D. I. 3 4 3 2019-05-30 

B. L. 3 4 2 2020-05-11 

S. M. 3 4 2 2020-05-18 

K. K. 2 3 1 2021-05-05 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 31 
 
 

S. P. 2 3 1 2021-05-31 

B. Š. 2 3 1 2021-05-17 

R. T. 2 3 1 2021-05-26 

 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  20.04.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2702/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 10- Nově podané žádosti o byt  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje    
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

P. M.   4 
P. L.   4 
Š. H.                               4 
P. M.   5 
Š. B.   2 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 14.04.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2703/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 11- Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo 
– Š. M. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje     

 

• přijetí paní M. Š. za člena BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti s převodem členských 
práv k bytu č.  (bytu č. B35) v domě Pálavské náměstí č.  

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s unesením RMČ 

− termín:  14.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2704/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 12- Nájemní smlouva na dobu určitou – Mgr. I. S., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní Mgr. I. S. na užívání bytu č.  v domě 
Vlčnovská . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 
01.07.2022 do 30.06.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská  uzavřenou s paní Mgr. I. S. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2705/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 13- Nájemní smlouva na dobu určitou – M. J. L., Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. J. L. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká 
. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.05.2022 do 
30.04.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  uzavřenou s paní M. J. L. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2706/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 14- Nájemní smlouva na dobu určitou – R. M., Valtická  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. M. na užívání bytu č.  v domě Valtická. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s platností od 01.05.2022 do 
30.04.2023. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní R. M. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2707/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 15- Nájemní smlouva na dobu určitou – A. S., Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. S. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.05.2022 
do 30.04.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní A. S. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2708/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 16- Nájemní smlouva na dobu určitou – A. Š., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. Š. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.05.2022 do 
30.04.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  uzavřenou s paní A. Š. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2709/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 17- Nájem bytu 2+kk č.  v domě Vlčnovská  - byt po kompletní rekonstrukci 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 

• nájem bytu 2+kk, č.  v domě Vlčnovská  paní V. F., bytem Březník , Březník. 
       Náhradník: 

1.  B. I., Husova  
 

• nájem bytu 2+kk, č. v domě Vlčnovská podle pořadí žadatelů o byt paní V. F., bytem Březník 
, Březník. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího 
prodloužení, nájemným ve výši 102,16 Kč/m2 (99 Kč/m2 zvýšený k 01.07.2021 o míru 
inflace) s jistinou (kaucí) ve výši 1 měsíčního nájmu. Jistina bude vrácena po prvním roce 
řádného užívání bytu a placení nájemného. 
 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní V. F. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2710/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 18- Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká  uzavřenou s paní H. Š. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let s možností 
prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2711/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 19- Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí uzavřenou s paní D. Z. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let 
s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  20.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2712/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 20- Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo NS-P-037- dodávka elektřiny pro hlásiče rozhlasu, 
změna smlouvy 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo NS-P-037-2020 Smlouvy o poskytnutí připojení k síti veřejného 
osvětlení  
 
pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem přílohy č. 1 Smlouvy o poskytnutí služby č. P-038-2020 - dodávka elektřiny 
2022 se společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 5, 602 
00 Brno 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit zaslání dodatku Smlouvy o poskytnutí služby – dodávka elektřiny 2022 

− termín: bezodkladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2713/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 21- Žádost o zapůjčení prostor tělocvičny  a venkovního areálu Bzenecká 23 na 
konání akce LOUKAFEST – Lužánky středisko volného času 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracovišti Louka, 
Bzenecká 23, Brno zapůjčení venkovního areálu a tělocvičny 21.5.2022 od 14-18 hodin na 
sportovní a kulturní využití akce LoukaFest.  
 
Zapůjčení tělocvičny: bezúplatně     
 
 
bere na vědomí  
 
Pořádání akce LoukaFest 2022 dne 21.5.2022 od 14-18 hodin v areálu objektu Bzenecká 23 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  

− termín: 18.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2714/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 22- Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 - letní prázdniny 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
organizaci Lužánky – středisko volného času, Lidická 50, Brno, odloučené pracoviště Louka 
Brno Vinohrady pronájem tělocvičny na pořádání příměstského tábora na termíny: 
 
- 15.8.-19.8.2022   
Pondělí a středa od 10,00-12,00 a 14,00 – 16,00 hodin 
Pátek 14,00 -16,00 hodin 
 
- 22.8.-26.8.2022  
Pondělí a pátek 14,00 -16,00 hodin  
 
Cena za pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- žáci a studenti: 322,50 Kč/hodina + DPH 
(krátkodobý pronájem)                   
                 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 18.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2715/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 23- Úprava výše nájmu za tenisový kurt v areálu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
výši nájmu na tenisový kurt v areálu Bzenecká 23 ve výši 150,- Kč/hodina 
 
s účinností od 5.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2716/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 23a- Dodatek č.7 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu a služeb- M. S. Cukrárna 
U Losa  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje        

 

Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 1.3.2006 uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno a M. S., bytem Ochozská 1441/18, 
628 00 Brno. 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit uzavření Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě.  

− termín: 20.4.2022 
 

pověřuje  
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dodatku č. 7                    

− termín:  20.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
56. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 31 
 
 

USNESENÍ č. 2717/22/8 

56. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.4.2022 

K bodu 23b- Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na akci Bodyzorbing 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

panu L. D. pronájem tělocvičny v sobotu 23.4.2022 na pořádání akce „Bodyzorbing“. Celkem 
na 2 hodiny. Cena za pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23  

dospělí : 430 Kč/hodina + 21% DPH ( krátkodobý pronájem)               
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 11.4.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


